ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 37/23 JN, DE 12 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vers. Ciê do Sacolão e Cátia Rodrigues
Ao Senhor
Marcos Goulart de Araujo
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada a ex vice prefeita Argentina Martins da Silva e ex prefeito Itamar
Sebastião Barreto pelo comprometimento, profissionalismo e dedicação demonstrados na Cidade de
Formosa.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de abril de 2023.

┌

Vereador Vereadora

JUSTIFICATIVA

É com imensa gratidão e reconhecimento que prestamos homenagem ao ex-prefeito
Itamar Barreto e à ex-vice-prefeita Argentina Martins pelo trabalho exemplar realizado em prol do
desenvolvimento de Formosa.

Além disso, a transparência e a honestidade foram marcas registradas de suas gestões,
inspirando confiança e credibilidade entre os cidadãos. Itamar e Argentina souberam conduzir a cidade
com responsabilidade e ética, deixando um legado de comprometimento e eficiência para as próximas
gerações.

Portanto, é apenas reconhecer e agradecer o empenho e dedicação de Itamar e Argentina,
que saudou significativamente para o progresso de Formosa. Seus nomes e lembranças foram gravados
na história da cidade, como exemplos a serem seguidos por todos aqueles que se dedicam ao serviço
público com amor e competência.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

		2023-04-13T08:55:01-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro

		2023-04-13T09:12:58-0300
	Brasil
	CATIA RODRIGUES SILVA
	Assinador Serpro